CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2018
Vereador-presidente: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,
Caros Edis.

INDICO ao Secretario de Obras e ao Prefeito Municipal Thiago Peçanha Lopes,
depois de satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido Plenário,
para que viabilize a implantação de Braços de luz maiores e lâmpadas mais fortes
nas vias principais de Graúna e Campo Acima, neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 29 de janeiro de 2018.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador - PMN

Justificativa:

A referida indicação tem como objetivo proporcionar maior segurança aos
moradores desta localidade supracitada, pois são importantes vias de acessos.
Ressaltamos que há um grande clamor por parte destes munícipes.

A iluminação é uma grande aliada da segurança pública. "A acessibilidade e a
segurança são dois fatores que tornam a iluminação pública muito importante.
Desejamos que a população tenha mais tranquilidade na sua rotina, seja dia ou
noite, e assim ganhe mais qualidade de vida".

Sendo assim esperamos que o Senhor Prefeito Municipal acate nossa

propositura, que visa dar maior Segurança a estas localidades, com a realização

de mais esta benfeitoria em favor da população do nosso Município.

		2018-01-31T12:06:35-0200

		2018-02-09T16:11:59-0200